36 C. PAVTEVVS

37 C. PAVTEVVS

38 C. PAVTEVVS

39 C. PAVTEVVS

40 C. PAVTEVVS

41 C. PAVTEVVS

42 C. PAVTEVVS

43 C. PAVTEVVS

44 C. PAVTEVVS

45 C. PAVTEVVS

46 C. PAVTEVVS

47 C. PAVTEVVS

48 C. PAVTEVVS

49 C. PAVTEVVS

50 C. PAVTEVVS

51 C. PAVTEVVS

52 C. PAVTEVVS

53 C. PAVTEVVS

54 C. PAVTEVVS

55 C. PAVTEVVS

56 C. PAVTEVVS

57 C. PAVTEVVS

58 C. PAVTEVVS

59 C. PAVTEVVS

60 C. PAVTEVVS

61 C. PAVTEVVS

62 C. PAVTEVVS

63 C. PAVTEVVS

64 C. PAVTEVVS

65 C. PAVTEVVS

66 C. PAVTEVVS

67 C. PAVTEVVS

68 C. PAVTEVVS

69 C. PAVTEVVS

70 C. PAVTEVVS

71 C. PAVTEVVS

72 C. PAVTEVVS

73 C. PAVTEVVS

74 C. PAVTEVVS

75 C. PAVTEVVS

76 C. PAVTEVVS

77 C. PAVTEVVS

78 C. PAVTEVVS

79 C. PAVTEVVS

80 C. PAVTEVVS

81 C. PAVTEVVS

82 C. PAVTEVVS

83 C. PAVTEVVS

84 C. PAVTEVVS

85 C. PAVTEVVS

86 C. PAVTEVVS

87 C. PAVTEVVS

88 C. PAVTEVVS

89 C. PAVTEVVS

90 C. PAVTEVVS

91 C. PAVTEVVS

92 C. PAVTEVVS

93 C. PAVTEVVS

94 C. PAVTEVVS

95 C. PAVTEVVS

96 C. PAVTEVVS

97 C. PAVTEVVS

98 C. PAVTEVVS

99 C. PAVTEVVS

100 C. PAVTEVVS

Anonymous in cod. Chis. J V 168 f. 40 seq. qui descripti ex lapide, imperite sed cum cura; locumque Ver. f. 145 sq. Magl. f. 81^v sq. (o luendo ponatur Mazochi f. 87—88); emanatur de visu in additamentis ad librum Mazochi impressum adiectis; Suetius sic Nep. p. 5. 6 [iude Manutius orth. p. 208 sq.; ex hoc Ligiatus Tur. vol. 15 f. 89^v], ed. 4. 5 [iude Girt. 126^v]; Metellus vidit et passim correctit ad Mazochium sicut maxime Vaticanum (cod. Vat. 8495) sed fortasse saepius ex exemplo Suetii quod elidit, Metellus) vidi, Mar(ianus) Flavianus) exscriptis], p. 339 ad quae lapide; Ligiatus Nep. lib. 33 p. 114. 115 qui licet viderit, plurimum tamen locis expressit textum Mazochii quem ante oculos habuisse videtur; Morillon Anstet. l. 61. Parvinius fast. p. 339 ad q. 893 refert praescriptionem vv. 1—3, item col. I. 10. 18. 21 ff. 342 [ad a. 904]; Ursinus famul. Rom. [1577] p. 2 praescriptionem vv. 1—3 et col. V. 1.

Saeculus nam in textu constituto maxime locumque et Suetium, quorum varianti locutione exhibuit omnem, deinde emanaturum Mazochii, quem item vel adhibuit vel citavit ubiqueque discrete menda Mazochii correctit; nam cum saltem ex praetermissis, hoc ego non adnotavi. Praeterea lectioe Saeculus dicitur ex codice Chisiano, ex Metello, ex Ligiato Neapolitano. Morillonem Anstetodamensem non habui plene conlatum.

Praescriptiones v. 1 p. pro T. exhibet Chis. — 2 CAESARE om. Incund. [habet Maz.].

Consulto crasse esso tres versus hae; col. III. 3. col. IV. 28; col. V. 4; motaverunt Suetius, Metellus, Ligiato, sicut huius etiam Mazoch. (quamquam neglectus in eis qui notis praesto sunt libris Incundianis).

Col. I. 2. 10 TRIFERNVS Suet. [ins.] — 5 SILACVS Chis. — 11 V OM. Suet. [ed.; est in ins.]. — 12 SEDAVVS, 18 AETERVS Lig.

Col. II. 8 QVINTILLVS Luc. — 11 AVGVSTVS Luc. — 14 PROCVS Lig. — 15 LANTANVS tradit. — 20. 21 om. Ligiato. — 25. 26 RELIQT. Luc. [Ver.] Suet. addito 'sic' Met. Lig. RELIQT. reliqui. — 27 CONDITIOE Ins.

Col. III. 6 TRAFICIT Metl. — 12 MARTIANVS Chis. — Inter vv. 16. 17 collocat. is qui velle col. IV v. 7 apud Luc. [Magl.]. — 17 CANINVS Chis. — 19 J. D. Lig. — 43 AELLE Lig. — F. 7 Chis. Luc. [Ver.]. — 17 CANINVS 26 CANINVS Luc. [Magl.]. — 30 ARABANO Lig.

Col. IV. 1 VALERVS Metl. — 2 J. D. Lig. — 7 collocat. apud Luc. [Magl.] loco non suo col. III inter v. 16 et 17. — 6 MAVVS, 13. VEANVS Lig. — 15 in fortasse corrigendum est 3 pro I [cf. infra p. 44 not. 1]. — 17 J. D. Lig. — VITREVS Chis., VITREVS Mazoch., corrigitur

qui fuerint corporati qui anno P. Chr. 140 pecuniam ad amplificandum templum contulerant, quorum; certe non fuerint corporati leuoclaris tabularum ancianorum Ostiensis quorum habentis matriculas tab. n. 250 et 261; nam cum eorum altera anno P. Chr. 152. 1. 6. Anodocum solis annis post nostram tabulam perscripta sit, vis illorum non in illa inuentur communi cum nostra); deinde cum in nostra tabula praeter patronos et quinquennales recensentur homines numero 1817; in illa inuentur tabulae hominum 125; nec quinque est numerus eiusdem corporis intra Anodocum tantorum detractio. Ceterum patronos plerisque eosdem habuerunt corporati tabulae nostrae non solum cum corpore leuoclarium, sed etiam cum aliis corporibus ignotis;

1) Cuius vitreum est. quod P. Ostia. Soterianus quidem reperit. et in nostra tabula, sed etiam col. III inter v. 250 et 261. Metellus Soterianus (col. VII. 10) non solum propter praenomen, sed etiam propter relatuem diversus est a M. Cornelio Serapicho qui reuocatur inter leuoclaros a 694 (n. 251) col. IV. 23.

2) Computatis scilicet tribus nominibus errata col. III. a. IV. ib. V. 4.

de quibus vid. ad n. 247. 248. Reuocatur autem in tabula nostra patroni. senatori ordinis omnes, hi:

1. T. Praefectus Sae. fl. Praetor Rustianus Geminus. Idem reuocatur inter patronos leuoclarium (n. 250) anno 152 loco secundo. De homine cf. Mommsen in editione epistularum Plinii Kelliana p. 143.
2. M. Statorius Albicus Trebellianus Siluestris Rufus.
3. M. Soterianus Chis. Idem inuentur n. 246 inter patronos leuoclariorum loco primo, nec diuersus est a C. L. III n. 1973.
4. T. Praefectus T. Praefectus Rustianus Geminus (sic). scilicet filius Rustianus Gemini n. 1. Idem est T. Praefectus T. Praefectus Rustianus Geminus reuocatur inter patronos corporis albanis (ignot. (n. 247) loco primo. Ad hunc rettulit Borghesianus opp. 7 p. 349 (Itahum vol. VI n. 1499).

5. *M. Sedatius M. fil. Severus Iulius Reginus*. Idem invenitur inter patronos lenunculariorum anni 152 loco tertio, neque alius est *M. Sedatius M. f. Quir. Severus Iulius Reginus* n. 247 et n. 248. Est filius Severiani n. 3.

6. *C. Allius C. f. Fuscianus*. Idem est n. 250 inter patronos lenunculariorum a. 152 loco quarto (ubi male exaratum est C-ALEIVS), item n. 249.

7. *T. Statilius T. f. Taurus*.

8. *Ti. Aterius Saturninus*. Fortasse contra auctorum consensum legendum est *T. Haterius*.

9. *C. Pantuleius Graptiacus*. Fortasse non est diversus a *C. Pantuleio Graptiaco* legato provinciae Thraciae anno 178 (huius corporis vol. III n. 6121). Etenim fieri potest, ut patronorum, similiter ut quinquennialium, nomina ultima haud paucis annis incisa sint post superiora. *C. Pantuleus Graptiacus* reperitur etiam in titulo Fundano vol. X n. 6265.

10. *C. Allius C. f. Fuscus*. Fortasse filius Allii Fusciani n. 6.

Post patronos recensentur honorati, scilicet *quinquennialis perpetuus* unus, *quinquennialis* unus, *quinquennialicii* duo. Deinde in spatio, quod sive consulto sive fortuito vacuum relictum erat cum primum tabula incidebatur (a. 140), perscripta sunt nomina quaedam eorum qui postea quinquennialitatem gesserunt, scilicet superscriptis consulibus annorum p. Chr. 151. 163. 170. 172 recensentur quinquennales singuli, item sub consulibus anni 156 quinquennales duo. Horum autem nomina reperiuntur etiam inter ea quae anno 140 incisa sunt, sicut apparet ex tabula subiecta:

1) Sic enim erit corrigendum contra consensum auctorum qui exhibent L-FISEVIVS-PRISCIVS, praesertim cum reliqui quoque Fisevii qui in hac tabula inveniuntur omnes (non minus undecim) praenomea habeant Titi (col. II, 13 = III, 34. III, 4. IV, 2. VI, 4. 4. 10. 13. 22. VII, 4. 9. 18).

A. Egrilius Faustus factus quinquennialis a. 151 est inter incisos a. 140 col. III, 40
 T. Fisevius Nicephorus - - a. 156 - - - a. 140 col. III, 34
 L. Naevius Proculus - - a. 156 - - - a. 140 col. III, 46
 T. Fisevius Priscianus - - a. 163 - - - a. 140 col. IV, 45¹⁾
 M. Magius Marsus - - a. 170 - - - a. 140 col. III, 25
 L. Helvius Restitutus - - a. 172 - - - a. 140 col. V, 42²⁾

Contra nomina eorum qui iam ipso anno 140 erant inter honoratos non repetuntur in albo collegii³⁾. Ceterum nec destinatum fuit hoc spatium recipiendis nominibus eorum qui postea fierent quinquennales, nec constat omnes in eo perscriptos esse qui ab anno 140 usque ad annum 172 quinquennialitatem gessissent; ita ut fundamento careat id quod Henzen (ann. inst. arch. 1851 p. 156) posuit in hoc corpore interdum per septenos atque etiam per undenos annos eosdem quinquennales fuisse. — Sequuntur haec verba omnino ab albo corporatorum aliena: *A. Egrilius Faustus testamento reliquit (sestertium) IIII m(ilia) n(ummum) sub ea condicione, uti ex usuris s(ummae) s(upra) s(criptae) Vkal(endas) Dec(embres) omnibus annis epulentur*. A. Egrilius Faustus videtur is ipse qui primus ex quinquennialibus post annum 140 factis nomen suum in hanc tabulam intrusit. — Iam sequuntur, post patronos et quinquennales, corporati ipsi, homines numero CLXXXI sive deductis tribus nominibus erasis numero CLXXVIII. Ubi idem nomen bis reperitur, alteri adscripta est nota *f. (filius) vel iun.*, ita P. Cincius Apelles filius 3, 23 distinguitur a P. Cincio Apelle patre 3, 4, A. Egrilius Augustalis 4, 5 item a patre 2, 4, L. Sulfius Amfion 6, 5 a 3, 34 (tertius L. Sulfius Amfion est 7, 24), M. Magius Marsus 6, 9 a 3, 25, Q. Caninius Metellus 6, 24 a 4, 18; item distinguuntur a senioribus perinde vocatis T. Fisevius Felix 4, 2 (cf. 3, 4), A. Egrilius Successus 4, 25 (cf. 3, 7), A. Egrilius Hermetio 7, 35 (cf. 4, 19).

2) L. Helvius Sulpicius Restitutus.

3) Nam diversus est ab A. Egrilio Augustale quinquenniali a. 140 (col. II, 4), A. Egrilius Augustalis recensitus inter corporatos (col. IV, 5), distinctus ab illo nota *F*, id est *filius*.

247 Romae in hortis Iustinianeis REINES. DONI. Apud Vescovalium BORGHES. MOMMS. In villa Glienicke prope Potsdam PHILIPPI et adhuc.

a. p. C. 1392/1407 145? IMP · CAESARE · ANTONINO · Aug
 PATRONI Q · Q CORPORATI
 T · PRIFERNIVS · T · F Q VENNONIUS
 QVIR · PAETVS D · VOLVSIVS · SECVNDVVS M MARIVS
 ROSIANVS GEMINVS D · VETVRIVS LVCRIO T POMPEIVS
 5 M SEDATIVS C · F · QVIR P MVMIVS 5
 SEVERIANVS · IVLIVS M SVELLIVS PERPETVALS P CVRTIVS · S
 RVFINVS P CVRTIVS
 M · SEDATIVS · M · F M SEGVLIVS
 QVIR · SEVERVS T HELLENIVS
 10 IVLIVS · REGINVS T HELLENIVS 10
 CN TVRPILIVS
 A AVILLIVS SAB
 P CVRTIVS PA
 P · ANTEIVS · SILI
 P CVRTIVS FEL 15
 L DOMITIVS FA
 M LVCCEIVS NI
 P · ANTEIVS M

Descripserunt Mommsen et Philippi, ille nuper recognovit. Reinesius 10, 2 descriptam a Servio; Donius qui vidit ipse 9, 6 (inde Mur. 543, 4); de visu citat Borghesi *bull. arch. nap.* n. s. IV p. 34 (opp. 8 p. 390).

In columnis I et II passim deprehenduntur vestigia scripturae antiquioris consilio deletae maxime inter singulos qui nunc leguntur versus; quarum reliquiarum praecipuae sunt hae: I inter v. 2 in. et 3 in. PAET, inter v. 2 fin. et 3 fin. VS, inter v. 4 fin. et 5 fin. DVS, inter v. 6 in. et 7 in. M SE, id est *M. Se[datius]*, inter v. 9 in. et 10 in. M SE, inter v. 9 fin. et 10 fin. S. In col. II supra Q · Q quod nunc est legitur adhuc QVINQ erasum, inter v. 1 et 2 D VOLVSIVS SECVNDVVS, inter v. 2 et 3 M SVELLIVS PERPETVALIS. Videntur igitur verba deleta vix diversa fuisse ab eis quae nunc leguntur. — III 7 in litura repositus est. — Est album corporis cuiusdam, diversi ut videtur a reliquis quorum alba hic exhibentur; nam cum nullo eorum habet corporatorum nomina communia. Aetate autem suppar est ei quod praecedit, cum quo habet communia etiam nomina patronorum.

248 fragmentum tabulae marmoreae. Ostiae visc. Est ibi in museo.

m. sedatius c. f. QVIR
 seuerus ANVS ·
 iulius ru FINVS · L · RVFIVS · CLARVS
 5 m. sedatius M · F · QVIR · GALLVS · PATRONVS
 seuerus
 iulius re GINVS

Descripti. C. L. Visconti ms. descripsit mense Sept. 1855.

Superest ex albo patronorum collegii alicuius. Collocavi hoc loco quia patroni ordinis senatorii reperiuntur etiam n. 246 et 247.

249 Ostiae in ruinis veteris civitatis.

A IVLIVS AV ODV
 STATIVS PRISCVS
 MATVCCIVS FVSCINV
 CAELIVS FVSCIANS
 5 VS PRISCVS
 S · FLORVS

Suaresius cod. Vat. 9140 f. 221.

Et hanc superesse ex albo patronorum collegii cuiusdam apparet. — v. 1 corruptus est totus; de A. Iulio Pompilio Pisone legato Numidiae sub M. Aurelio (vol. VIII n. 2488 et alibi) vel de patre eius praeterea ignoto cogitavit Mommsenus. — 2 Stadius Priscus et 3 Matuccius Fuscinus noti sunt homines senatorii, ille ex titulis vol. III, 940. 1064. 1299. 1416. vol. VI 1523 legeque de veteranis vol. III p. 882, hic maxime ex titulis Africae ubi fuit legatus legionis tertiae Augustae anno 158. — 4 Est *C. Allius Fuscianus* idem qui supra n. 246.